
Приказ № 53/2 от 14.0^. 2022г

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 9 ноября 2015года № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения 
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»

Приказываю:
1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта»)по повышению значений 

показателей доступности объектов и услуг для детей с ограниченными 
возможностями здоровья, детей - инвалидов и их семей

на 2021-2022 гг.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


